PHÒNG GD ĐT TP ĐIỆN BIÊN PHỦ

TRƯỜNG TH NOONG BUA
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

        Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: ....../QĐ- THNB                             Noong Bua, ngày......  tháng 3  năm 2020
QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập tổ tư vấn hướng dẫn học sinh ôn tập, củng cố kiến thức trong thời gian nghỉ học phòng, chống dịch bệnh Covid - 19
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC NOONG BUA
Căn cứ điều 20 Điều lệ trường Tiểu học hướng dẫn chức năng nhiệm vụ, quyền hạn của Hiệu trưởng;
       Căn cứ vào văn bản số 225/PGDĐT ngày 16/3/2020, về việc hướng dẫn học sinh ôn tập, củng cố kiến thức trong thời gian nghỉ học phòng chống dịch bệnh Covid – 19 của Phòng giáo dục và Đào tạo thành phố Điện Biên Phủ;

Căn cứ vào tình hình thực tế của trường Tiểu học Noong Bua
Xét đề nghị của các tổ chuyên môn trường Tiểu học Noong Bua.
QUYẾT ĐỊNH:

       Điều 1. Thành lập tổ hướng dẫn học sinh ôn tập, củng cố kiến thức trong thời gian nghỉ học phòng, chống dịch bệnh Covid – 19 của trường TH Noong Bua, gồm các cá nhân (có tên trong danh sách kèm theo).
Điều 2. Tổ hướng dẫn học sinh ôn tập, củng cố kiến thức trong thời gian nghỉ học phòng chống dịch bệnh Covid – 19 có nhiệm vụ:

 - Truy cập trang hỗ học tập trực tuyến do trường Đại học sư phạm Hà Nội cung cấp tại địa chỉ: http://olm.vn để nghiên cứu các tài liệu, sử dụng các nội dung kiến thức phù hợp với đối tượng học sinh của trường mình, tuyên truyền rộng rãi tới học sinh, phụ huynh chuẩn bị các điều kiện đáp ứng yêu cầu cho việc học Online hiệu quả (chuẩn bị máy tính xách tay, máy tính bảng, Smart phone…có kết nối Intert).
- Thường xuyên theo dõi, cập nhật các thông tin về việc hỗ trợ học tập, ôn tập củng cố kiến  thức trên cổng thông tin điện tử của Phòng giáo dục và Đào tạo TP Điện Biên Phủ:(http://pgdtpdienbienphu.edu.vn); Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên:(http://moet.gov.vn) và lịch phát sóng chương trình dạy học trên truyền hình Việt  Nam(VTC8, VTC11, VTV7);  các đài truyền hình (Hà Nội, Đà Nẵng, Huế, Nam Định, Thái Bình…) để thông báo đến phụ huynh học sinh các lịch học, khung giờ học, thông báo đến phụ huynh học sinh để học sinh chủ động tham gia ôn tập bằng nhiều hình thức.
- Trường hợp những học sinh không có đủ thiết bị phục vụ cho việc học Online, giáo viên bộ môn, giáo viên chủ nhiệm giao bài cụ thể trong sách giáo khoa, sách bài tập, có hướng dẫn qua điện thoại hoặc Email, Zalo, Facebook…. với học sinh, phụ huynh.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày kí.

Các cá nhân có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:                                                              P. HIỆU TRƯỞNG

- Như điều 1
- Lưu VT
                                                                                    Phan Thị Thiền
Danh sách tổ hướng dẫn học sinh ôn tập củng cố kiến thức trong thời gian nghỉ học phòng chống Covid - 19

 (Kèm theo quy định số........... /QĐ- THNB, ngày .... /3/ 2020)
Tổ trưởng: Bà: Phan Thị Thiền – P. Hiệu trưởng

  Thư kí: Bà Hà Thị Diên: tổ phó

         Các ủy viên:

1. ĐC: Nguyễn Thị Thu Hòa  - giáo viên Tin
2. ĐC: Nguyễn Thị Minh Huệ - Tổ trưởng khối 1, 2, 3

3.  ĐC: Trần Thị Hiền –  Tổ trưởng khối 4, 5

4.  ĐC: Hoàng Trung Hiếu –  giáo viên

5.  ĐC: Vũ Trọng Quảng –  giáo viên

6.  ĐC: Vũ Đình Kiểu –  giáo viên Tiếng Anh

7.  ĐC: Nguyễn Thị Bích Thảo – giáo viên dạy môn Khoa học, Lịch Sử - Địa Lý

8. Các giáo viên chủ nhiệm lớp, giáo viên bộ môn.

9. ĐC: Đặng Thị Hà – Tổng phụ trách Đội - dạy đạo đức, kĩ thuật

10.  ĐC: Trần Văn Nhật –  Thư viện - TB

Phân công nhiệm vụ tổ hướng dẫn học sinh ôn tập củng cố kiến thức trong thời gian nghỉ học phòng chống Covid - 19

 (Kèm theo quy định số........... /QĐ- THNB, ngày .... /3/ 2020)

1. ĐC: Phan Thị Thiền – P. Hiệu trưởng:
         - Ra quyết định thành lập tổ tư vấn hướng dẫn học sinh ôn tâp, Lập kế hoạch, chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra, báo cáo về Phòng Giáo dục Đào tạo.
2. ĐC: Nguyễn Thị Thu Hòa  - giáo viên Tin
- Thường xuyên theo dõi, cập nhật các thông tin về việc hỗ trợ học tập, ôn tập củng cố kiến trên cổng thông tin điện tử của Phòng giáo dục và Đào tạo TP Điện Biên Phủ:(http://pgdtpdienbienphu.edu.vn); Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên:(http://moet.gov.vn) và lịch phát sóng chương trình dạy học trên truyền hình Việt  Nam(VTC8, VTC11, VTV7 và các đài truyền hình (Hà Nội, Đà Nẵng, Huế, Nam Định, Thái Bình…) thông báo đến giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn các lịch học, khung giờ học, trên Zalo nhóm: tiểu học noong bua, giáo viên chủ nhiệm các lớp thông báo đến phụ huynh học sinh để học sinh chủ động tham gia ôn tập bằng nhiều hình thức.

      - Viết tin bài về các hoạt động của nhà trường trong việc thực hiện hướng dẫn học sinh ôn tập, củng cố kiến thức trong thời gian nghỉ học phòng chống dịch bệnh Covid – 19.
3. ĐC: Nguyễn Thị Minh Huệ - Tổ trưởng khối 1, 2, 3:
       -  Phối kết hợp với ĐC Nguyễn Thu Hòa, thông báo thông báo đến giáo viên chủ nhiệm  các lịch phát sóng trên các chương trình ; Xây dựng kế hoạch  nội dung ôn tập cho học sinh trong tổ khối 1, 2, 3.

      - Chịu trách nhiệm về việc chỉ đạo, hướng dẫn các giáo viện trong tổ khối về việc hướng dẫn ôn tập cho học sinh trong thời gian nghỉ học phòng chống dịch bệnh Covid – 19 báo cáo với Tổ trưởng tổ tư vấn về việc thực hiện, kết quả hướng dẫn học sinh ôn tập, những vướng mắc, khó khăn trong quá trình thực hiện.
4. ĐC: Trần Thị Hiền - Tổ trưởng khối 4, 5:

       - Phối kết hợp với ĐC Nguyễn Thu Hòa, thông báo thông báo đến giáo viên chủ nhiệm các lịch phát sóng trên các chương trình ; Xây dựng kế hoạch  nội dung ôn tập cho học sinh trong tổ khối 4, 5.

       -   Chịu trách nhiệm về việc chỉ đạo, hướng dẫn các giáo viện trong tổ khối về việc hướng dẫn ôn tập cho học sinh trong thời gian nghỉ học phòng chống dịch bệnh Covid – 19 báo cáo với Tổ trưởng tổ tư vấn về việc thực hiện, kết quả hướng dẫn học sinh ôn tập, những vướng mắc, khó khăn trong quá trình thực hiện.
4. Các ĐC: Vũ Đình Kiểu, Nguyễn Thị Bích Thảo và các giáo viên môn chuyên khác
       - Thường xuyên theo dõi, cập nhật các thông tin về việc hỗ trợ học tập, ôn tập củng cố kiến trên cổng thông tin điện tử của Phòng giáo dục và Đào tạo TP Điện Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên; Xây dựng nội dung ôn tập, phối hợp với giáo viên chủ nhiệm để hướng dẫn ôn tập kiến thức môn mình giảng dạy cho học sinh.
5. Các giáo viên chủ nhiệm lớp:
- Truy cập trang hỗ học tập trực tuyến do trường Đại học sư phạm Hà Nội cung cấp tại địa chỉ: http://olm.vn để nghiên cứu các tài liệu, sử dụng các nội dung kiến thức phù hợp với đối tượng học sinh của trường mình tuyên truyền rộng rài tới học sinh, phụ huynh chuẩn bị các điều kiện đáp ứng yêu cầu cho việc học Online hiệu quả(chuẩn bị máy tính xách tay, máy tính bảng, Smart…có kết nối Intert).

- Thường xuyên theo dõi, cập nhật các thông tin về việc hỗ trợ học tập, ôn tập củng cố kiến cstren cổng thông tin điện tr của Phòng giáo dục và Đào tạo Tp Điện Biên Phủ:(http://pgdtpdienbienphu.edu.vn); Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên:(http://moet.gov.vn) va lịch phát sóng chương trình dạy học trên truyền hình Việt  Nam(VTC8, VTC11, VTV7 và các đài truyền hình (Hà Nội, Đà Nẵng, Huế, Nam Định, Thái Bình…)để thông báo đến phụ huynh học sinh các lịch học, khung giờ học, thông báo đến phụ huynh học sinh để học sinh chủ động tham gia ôn tập bằng nhiều hình thức.

- Trường hợp những học sinh không có đủ thiết bị phục vụ cho việc học Online, giáo viên bộ môn, giáo viên chủ nhiệm giao bài cụ thể trong sách giáo khoa, sách bài tập, có hướng dẫn qua điện thoại hoặc Email. Zalo. Facebook…. với học sinh, phụ huynh.
6. ĐC: Trần Văn Nhật –  Thư viện – TB:

 Cập nhật thường xuyên các văn bản  của các cấp, tham mưu cho tổ trưởng và các thành viên về việc hướng dẫn học sinh ôn tập

- Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vất chất các điều kiện đáp ứng yêu cầu cho việc học Online hiệu quả.
        Trên đây là kế hoạch Phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong  tổ hướng dẫn học sinh ôn tập củng cố kiến thức trong thời gian nghỉ học phòng chống dịch bênh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới Virus corona gây ra. Yêu cầu các thành viên chấp hành sự phân công, thực hiện tốt nhiệm vụ được giao.

P. HIỆU TRƯỞNG

                                                                                               Phan Thị Thiền